
1 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ 
 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA  

 
KATEDRA PSYCHOLOGIE 

 

 
 

 

 

Název práce 

 

Vývojová psychologie (SZ6003) – seminář číslo skupiny 

JS 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vypracovali/ly:  Jméno (UČO)… 

Vyučující:   

 
Čestně prohlašuji, že jsem tuto práci vypracoval/a samostatně a pouze za využití pramenů, 

zmíněných v přehledu literatury. 

     nebo 
Čestně prohlašujeme, že jsme tuto práci vypracovali/ly samostatně a pouze za využití pramenů, 

zmíněných v přehledu literatury. 



2 

 

 1   Úvod 

 

O čem práce pojednává, proč právě toto téma (místo pro osobní motivy) 

 

 2  Teoretická část 

 

Pojednání o sledovaném fenoménu a/nebo vývojovém období – musí v ní být použit alespoň 

jeden odborný zdroj dodržení citačních pravidel – citace dle APA 

http://kcjl2.upol.cz/konference2012/citace_APA.pdf 

V textu píšeme např.:  

dle Thorové (2015) je dětský vývoj…. 

Vlastní sumarizace textu z učebnice (Thorová, 2015). 

„Doslovná citace přepsaná z textu, která ideálně není delší než dva řádky (Thorová, 2015, s.15). 

 

Lze postupovat také tak, že vynecháte teoretickou část a odborné zdroje využijete rovnou až v sekci 

Analýza a interpretace dat, kdy se na to, co vám respondenti říkali, malovali…podíváte optikou 

vývojové psychologie.  

 3  Výzkumná část 

Cíl výzkumu 

Chtěl/a jsem zjistit… 

Metoda sběru dat 

Jak jsem získával/a data: rozhovor (volný, polostrukturovaný, strukturovaný), pozorování 

(zúčastněné/nezúčastněné…), dotazník, analýza produktu činnosti (kresba, volná projektivní 

metoda – kameny, rozbor díla (kniha, film)) – byla kombinace metod? 

Charakteristika účastníka/ů výzkumu 

Koho, kde a jak jsem získal/a pro výzkum, jak mi osoba (či její zákonný zástupce) poskytl  souhlas 

s výzkumem (etika výzkumu). Základní info jak výzkum proběhl, jak se to odehrálo. 
 

Analýza a interpretace dat 

Zpracovaná data (popis pozorování, popř. ukázka záznamu; úryvky rozhovoru, nikoliv celé 

přepisy), kazuistiky apod.; ukázky výtvorů (kresby…) a komentáře k nim.   
 

 

 4  Závěr a diskuse 

Jedná se o  

- vztažení k východiskům- k teorii (srovnání s tím, co říkají další autoři o sledovaném fenoménu) 

http://kcjl2.upol.cz/konference2012/citace_APA.pdf


3 

 

- popř. zamyšlení nad přínosem a limity práce (osvědčila se metoda?), zpětné zhodnocení průběhu 

výzkumu (působilo na respondenta něco rušivě, dalo se tomu předejít?) apod. 

 

Diskuse prokazuje, jak dokážete uvažovat nad tím, co děláte  

Běžná potíže v této části: nevhodně zvolený teoretický úsek.  

Na závěr Vaše myšlenka, co vám miniprojekt dal/vzal. 

 

 

Zdroj/e 

 

 


